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Nr 56.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till riksdagen angående pension 
till förre båtsmannen Jonas Lindberg; given Stockholms 
slott den 12 februari 1915.

Med åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att förre båtsmannen vid Norrlands tredje kompani nr 137 Jonas 
Lindberg må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i tjugu år från 
tjugu års ålder.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Lan. Broström.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 1 samt. 48 höft. (Nr 56. 1
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Utdrag av protokollet över sjöförsvarsårenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 
februari 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Ang. pension 
till färre 

båtsmannen 
J. Lindberg.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Broström.
Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift har förre båtsmannen vid 

Norrlands 3:dje kompani nr 137 Jonas Lindberg i underdånighet an
hållit att kan, oaktat han icke tjänat såsom båtsman under den för pen- 
sioDs erhållande stadgade tid, måtte komma i åtnjutande av pension 
från flottans pensionskassa eller annan fond; och har Lindberg till stöd 
för ansökningen åberopat, att han tjänat såsom båtsman 182/i2 år med 
vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt och väl skickat, ävensom 
att han befunne sig i små ekonomiska förhållanden, vilka under de 
senare åren ytterligare försämrats därigenom, att hans arbetsförmåga i 
följd av genom olycksfall förorsakad sjuklighet varit nedsatt.

Häröver har direktionen över flottans pensionskassa den 29 juni
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1914 avgivit underdånigt utlåtande och därvid framhållit, att Lindberg, 
som vore född den 11 juni 1859 samt avskedats den 21 november 1898 
efter en tjänstetid av 18 V12 år från tjugu års ålder räknat och med vitsord, 
att han under tjänsten sig redligt och väl skickat, reglementsenligt icke 
vore berättigad till någon pension, enär den kortaste tjänstetid, efter 
vilken en båtsman enligt gällande bestämmelser erhölle pension genom 
flottans pensionskassa, utgjorde 20 år från tjugu års ålder.

Vidare har marinförvaltningen den 5 januari 1915 avgivit under
dånigt utlåtande i ärendet och därvid anfört bland annat följande.

Sedan, med anledning därav att Lindberg till stöd för ansökningen 
bland annat åberopat, att hans arbetsförmåga vore nedsatt på grund av 
sjuklighet, förorsakad genom olycksfall, förvaltningen anmodat stations- 
befälhavaren vid flottans station i Stockholm att inkomma med upplys
ning, huruvida nämnda olycksfall inträffat medan Lindberg varit i flot
tans tjänst, hade bemälde stationsbefälhavare meddelat, bland annat, att 
förste läkaren vid stationen låtit verkställa och inkommit med utredning, 
av vilken inhämtades, att Lindberg vårdats å stationens sjukrum vid tre 
särskilda tillfällen för olika åkommor, samt att den ena av dessa, vrick
ning, för vilken han åtnjutit vård under tiden 15—24 februari 1881, 
enligt förste läkarens mening möjligen kunde i viss mån hava bidragit 
till Lindbergs minskade arbetsförmåga.

Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade nådiga förordning och 
reglemente angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmans- 
kassan den 26 oktober 1838 erfordrades för att båtsman skulle kunna 
tilldelas pension i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 lev
nadsår och innehade 20 tjänstår från 20 års ålder.

Vid 1859—1860 års riksmöte hade Kungl. Maj:t framlagt förslag 
om förbättrade pensioner för flottans gemenskap, varvid hade förutsatts, 
att de i nyssnämnda reglemente fastställda grunder fortfarande skulle 
vara gällande; och hade riksdagen beslutit att, med bifall till pensione- 
ringsförslaget, anvisa ett av Kungl. Maj:t äskat årligt kreditiv att för 
ändamålet användas. Härefter både utfärdats nådigt cirkulär den 20 
november 1860 angående förbättrade pensioner för flottans gemenskap 
m. m., enligt vilket cirkulär, som ännu ägde tillämpning i fråga om 
båtsmän, pension för båtsman i femte klassen utgjorde 30 kronor.

Lindberg vore, såsom direktionen över flottans pensionskassa i sitt 
utlåtande anfört, icke berättigad till erhållande av någon pension, men 
hade vid flera tillfällen pension i enlighet med riksdagens beslut till
erkänts båtsmän, vilka icke uppfyllt ovannämnda föreskrift rörande 
tjäusteålder.
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På grund härav och med hänsyn till de i ärendet föreliggande 
bevekande omständigheter ansåge marinförvaltningen billigt, att Lind
berg komme i åtnjutande av pension. I sådan händelse torde med till- 
länkning av nådiga kungörelsen den 13 augusti 1909 angående för
höjning i pensioner, som från flottans pensionskassa utgå till avskedat 
manskap, Lindberg jämväl få åtnjuta höjning av pensionen med 25 
kronor årligen.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställde marinför
valtningen, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, att 
Lindberg måtte tilldelas pension, såsom hade han tjänat i 20 år från 
tjugu års ålder räknat.

Med avseende å vad sålunda förekommit anser jag liksom marin
förvaltningen billigt, att Lindberg beredes pension, såsom om han tjänat 
föreskriven tid. 1 händelse förslag härom vinner Kungl. Maj:ts och riks
dagens bifall, kommer Lindberg vid högre levnadsålder även att bliva 
delaktig av den pensionsförbättring för f. d. båtsmän, som riksdagen 
nästlidet år beslutit. Jag hemställer sålunda, det täcktes Eders Kungl. 
Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att förre båtsmannen vid Norrlands 3:dje kompani nr 137 Jonas 
Lindberg må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i tjugu år från 
tjugu års ålder.
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Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle pro
position till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid 
detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:
It. Surdin.
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